ESTADO DO CEARÁ

CÂMARAMUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PALÁCIO DR.FLORO BARTOLOMEU

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº __________, DE ___ DE MARÇO DE 2024.

Vereador Autor: Raimundo Júnior MDB

Ementa: Concede Título Honorífico de Cidadão Juazeirense
ao ilustríssimo Senhor Pedro Ernesto Filho pelos relevantes
serviços prestados à comunidade juazeirense e dá outras
providências.

FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica concedido Título Honorífico de Cidadão Juazeirense ao ilustríssimo Senhor Pedro
Ernesto Filho pelos relevantes serviços prestados à comunidade juazeirense e dá outras
providências.

Art. 2º A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - CE, de __ de março de 2024.

Raimundo Farias Gregório Júnior

Vereador MDB

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARAMUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PALÁCIO DR.FLORO BARTOLOMEU

JUSTIFICATIVA

Senhor. Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Cumprimentando-os(as) cordialmente, apresento a Vossas Senhorias o presente Projeto
Resolução que concede Título Honorífico de Cidadão Juazeirense ao ilustríssimo Senhor Pedro
Ernesto Filho.

Biografia em ANEXO.

Dessa forma, certo da compreensão de todos, aguardamos pela aprovação do projeto após
devido exame por parte das Comissões Técnicas desta Casa.